



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Kristian BP Holding ApS

Høgevej 1

4600 Køge

(CVR-nr. 29 77 53 70)

Årsrapport for 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/8 2017

Kristian Blangsted Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab for 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalsopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalsopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse for koncernen	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Kristian BP Holding ApS
Høgevej 1
4600 Køge

CVR-nr.: 29 77 53 70
Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017

Direktion Kristian Blangsted Petersen

Datterselskab Leif Nielsen Jensen A/S

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	104.401	104.246	97.391
Bruttofortjeneste/bruttotab	15.794	14.512	15.785
Resultat af ordinær primær drift	6.480	5.995	7.844
Resultat af finansielle poster	3.893	2.415	743
Årets resultat	8.687	7.154	7.007
Balance:			
Aktiver	73.436	63.945	58.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-936	-2.160	-568
Egenkapital	65.215	57.103	45.215
Pengestrømme:			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.430	2.486	1.792
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-510	-3.390	-677
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-200	-300	-2.100
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal ansatte	25	23	23
Nøgletal i %:			
Bruttomargin	15,1	13,9	16,2
Overskudsgrad	6,2	5,8	8,1
Afkastningsgrad	8,8	9,4	13,4
Soliditetsgrad	88,8	89,3	77,4
Forrentning af egenkapitalen	14,2	14,0	17,6
Definitioner nøgletal			
Bruttomargin =		$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	
Overskudsgrad =		$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	
Afkastningsgrad =		$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$	
Soliditetsgrad =		$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$	
Forrentning af egenkapitalen =		$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive automobilforretning og heraf afledte aktiviteter.

Årets udvikling i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 7.450.227. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. maj 2016 - 30. april 2017 og balancen pr. 30. april 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Anvendt regnskabspraksis er ændret. For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til omtale heraf under anvendt regnskabspraksis.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer indtjening på niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Der har ikke været nogen væsentlige og særlige miljøforhold i året.

			3.709.727	3.426.146
			2.692.666	2.723.062
			-18.460	-17.529
Bruttofortjeneste	15.793.891	14.512.492	6.383.933	6.131.679
1 Personaleomkostninger	-8.853.803	-8.214.607	0	0
Af- og nedskrivninger	-459.776	-303.182	0	0
Driftsresultat	6.480.312	5.994.703	6.383.933	6.131.679
			0	0
2 Andre finansielle indtægter	1.372.126	159.071	1.364.163	157.351
3 Andre finansielle omkostninger	-171.340	-466.798	-5.320	-315.803
Resultat før skat	10.373.764	8.410.038	7.742.776	5.973.227
4 Skat af årets resultat	-1.686.961	-1.256.064	-292.549	38.698
5 ÅRETS RESULTAT	8.686.803	7.153.974	7.450.227	6.011.925

Balance pr. 30. april

16

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
6	117.355	0	0	0
7	2.042.586	1.968.509	0	0
8	1.203.953	919.443	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3.363.894	2.887.952	0	0
9	0	0	20.363.835	17.779.108
10	25.166.144	24.678.478	25.166.144	24.678.478
Værdipapirer	8.763.419	6.208.224	8.763.419	6.208.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	33.929.563	30.886.702	54.293.398	48.665.810
ANLÆGSAKTIVER I ALT	37.293.457	33.774.654	54.293.398	48.665.810
Fremstillede varer og handelsvarer	18.411.153	15.653.909	0	0
Varebeholdninger i alt	18.411.153	15.653.909	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.523.513	2.111.080	0	0
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	187.300	113.924	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.402.412	1.290.762
Andre tilgodehavender	736.976	727.464	0	0
Tilgodehavender i alt	2.447.789	2.952.468	1.402.412	1.290.762
Likvide beholdninger	15.283.618	11.563.917	4.068.898	2.148.635
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	36.142.560	30.170.294	5.471.310	3.439.397
AKTIVER I ALT	73.436.017	63.944.948	59.764.708	52.105.207

Balance pr. 30. april

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
PASSIVER				
13 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.394.267	10.906.601	26.914.987	23.842.594
Overført resultat	45.407.897	39.945.336	29.887.177	27.009.343
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	200.000	1.500.000	200.000
Minoritetsinteresser	6.787.945	5.926.369	0	0
EGENKAPITAL I ALT	65.215.109	57.103.306	58.427.164	51.176.937
14 Udsendt skat	27.000	35.000	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	27.000	35.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.329.785	1.392.362	14.500	14.500
Selskabsskat	1.323.044	913.768	1.323.044	913.768
Anden gæld	4.541.079	4.500.512	0	2
Kortfristet gæld i alt	8.193.908	6.806.642	1.337.544	928.270
GÆLD I ALT	8.193.908	6.806.642	1.337.544	928.270
PASSIVER I ALT	73.436.017	63.944.948	59.764.708	52.105.207
15 Eventualposter				
16 Nærtstående parter				
17 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalsopgørelse for koncernen 1. maj - 30. april

18

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo primo	125.000	10.906.601	39.945.336	200.000	5.926.369	57.103.306
Udbetalt udbytte	0	0	0	-200.000	0	-200.000
Henlagt af årets resultat	0	487.666	-487.666	0	0	0
Årets resultat	0	0	7.450.227	0	0	7.450.227
Andel af årets resultat	0	0	0	0	1.236.576	1.236.576
Regulering og modtagne udbytter	0	0	0	0	-375.000	-375.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Saldo ultimo	125.000	11.394.267	45.407.897	1.500.000	6.787.945	65.215.109

Egenkapitalsopgørelse for moderselskabet 1. maj - 30. april

19

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo	125.000	23.842.594	27.009.343	200.000	51.176.937
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat tilknyttede virksomheder	0	3.072.393	-3.072.393	0	0
Årets resultat	0	0	7.450.227	0	7.450.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	-1.500.000	1.500.000	0
Egenkapital ultimo	125.000	26.914.987	29.887.177	1.500.000	58.427.164

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april for koncernen

20

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat	8.686.803	7.153.974
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	459.776	303.182
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-2.692.666	-2.723.062
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.372.126	-159.071
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	171.340	466.798
Reguleringer af skat af årets resultat	1.694.961	1.252.064
Reguleringer af udskudt skat	-8.000	4.000
Ændring i varebeholdninger	-2.757.244	-455.274
Ændring i tilgodehavender	393.029	-720.416
Ændring i leverandørgæld m.v.	977.990	-984.974
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	5.553.863	4.137.221
Renteindbetalinger	221.215	159.071
Renteomkostninger betalt	-171.340	-152.240
Betalt (refunderet) selskabsskat	-1.174.035	-1.657.958
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.429.703	2.486.094
Køb af materielle anlægsaktiver	-935.718	-2.159.717
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.520.666	-2.392.289
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	116.382	574.201
Modtagne udbytter	1.830.000	588.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-510.002	-3.389.805
Betalt udbytte	-200.000	-300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-200.000	-300.000
Ændring i likvider	3.719.701	-1.203.711
Likvide beholdninger, primo	11.563.917	12.767.628
Likvide beholdninger, ultimo	15.283.618	11.563.917
Likvider ultimo	15.283.618	11.563.917
Likvider ultimo	15.283.618	11.563.917

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	7.985.003	7.431.839	0	0
Pensioner	673.982	609.725	0	0
Andre udgifter til social sikring	194.818	173.043	0	0
	8.853.803	8.214.607	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	25	23	0	0
2 Finansielle indtægter				
Øvrige renteindtægter	1.372.126	159.071	1.364.163	157.351
	1.372.126	159.071	1.364.163	157.351
3 Finansielle omkostninger				
Øvrige renteomkostninger	-171.340	-466.798	5.320	315.803
	-171.340	-466.798	5.320	315.803
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.697.300	1.252.064	294.888	-38.698
Årets regulering af udskudt skat	-8.000	4.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.339	0	-2.339	0
	1.686.961	1.256.064	292.549	-38.698
5 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	200.000	1.500.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	487.666	2.135.062	3.072.393	4.811.208
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat	1.236.576	1.142.049		
Overført resultat	5.462.561	3.676.863	2.877.834	1.000.717
Anvendelse i alt	8.686.803	7.153.974	7.450.227	6.011.925

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Indretning af lejede lokaler				
Tilgang i årets løb	138.065	0	0	0
Kostpris ultimo	138.065	0	0	0
Årets afskrivninger	20.710	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	20.710	0	0	0
Bogført værdi ultimo	117.355	0	0	0
7 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	2.021.160	0	0	0
Tilgang i årets løb	168.500	2.021.160	0	0
Kostpris ultimo	2.189.660	2.021.160	0	0
Af- og nedskrivninger primo	52.651	0	0	0
Årets afskrivninger	94.423	52.651	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	147.074	52.651	0	0
Bogført værdi ultimo	2.042.586	1.968.509	0	0
Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2016 udgør for koncernen kr. 1.600.000.				
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	3.298.698	3.160.141	0	0
Tilgang i årets løb	629.153	138.557	0	0
Kostpris ultimo	3.927.851	3.298.698	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.379.255	2.128.724	0	0
Årets afskrivninger	344.643	250.531	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.723.898	2.379.255	0	0
Bogført værdi ultimo	1.203.953	919.443	0	0

Noter

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			4.843.115	4.843.115
Kostpris ultimo			4.843.115	4.843.115
Opskrivninger primo			13.065.993	10.389.847
Årets resultat			3.709.727	3.426.146
Udloddet udbytte i regnskabsåret			-1.125.000	-750.000
Opskrivninger ultimo			15.650.720	13.065.993
Af- og nedskrivninger på goodwill primo			130.000	130.000
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo			130.000	130.000
Bogført værdi ultimo			20.363.835	17.779.108

Tilknyttede virksomheder:

Leif Nielsen Jensen A/S, Næstved, ejerandel 75%

10 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	13.771.877	13.771.877	13.771.877	13.771.877
Kostpris ultimo	13.771.877	13.771.877	13.771.877	13.771.877
Opskrivninger primo	10.906.601	8.771.539	10.906.601	8.771.539
Årets resultat	2.692.666	2.723.062	2.692.666	2.723.062
Udloddet udbytte i regnskabsåret	-2.205.000	-588.000	-2.205.000	-588.000
Opskrivninger ultimo	11.394.267	10.906.601	11.394.267	10.906.601
Bogført værdi ultimo	25.166.144	24.678.478	25.166.144	24.678.478

Associerede virksomheder:

Auto-House Køge A/S, Køge, ejerandel 49%.

Auto-House Hvidovre A/S, Hvidovre, ejerandel 26%.

Noter

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
11 Andre værdipapirer (anlægsaktiver)				
Kostpris primo	5.101.835	3.283.747	5.101.835	3.283.747
Tilgang i årets løb	1.520.666	2.392.289	1.520.666	2.392.289
Afgang i årets løb	-116.382	-574.201	-116.382	-574.201
Kostpris ultimo	6.506.119	5.101.835	6.506.119	5.101.835
Opskrivninger primo	1.106.389	1.420.947	1.106.389	1.420.947
Årets opskrivninger	1.150.911	-314.558	1.150.911	-314.558
Opskrivninger ultimo	2.257.300	1.106.389	2.257.300	1.106.389
Bogført værdi ultimo	8.763.419	6.208.224	8.763.419	6.208.224
12 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi	187.300	113.924	0	0
	187.300	113.924	0	0
13 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 1.250 anparter á kr. 100.				
14 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	35.000	31.000	0	0
Årets regulering	-8.000	4.000	0	0
	27.000	35.000	0	0
15 Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Der er i koncernen etableret betalingsgaranti via kreditinstitut på t.kr. 300 overfor leverandører og SKAT.				
Huslejeforpligtelse				
Der påhviler koncernen en huslejeforpligtelse på t.kr. 412, svarende til 6 måneders husleje.				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Kristian Blangsted Petersen, Islands Brygge 32B, 4., 2300 København S, der er hovedaktionær.

17 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.